
UCHWAŁA NR XXIII/162/2021 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie wzniesienia pomnika Ofiar Operacji Antypolskiej NKWD 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378; z 2021 r. poz. 1038) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Sokoły wyraża zgodę na wzniesienie pomnika Ofiar Operacji Antypolskiej NKWD. 

2. Pomnik, o którym mowa w ust. 1, zostanie ufundowany przez Fundację „Piękno życia”. 

3. Pomnik zostanie usytuowany w granicach obszaru oznaczonego kolorem żółtym na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały, obejmującego w całości działkę nr geodezyjny 65/16 i w części działkę nr 
geodezyjny 65/15 obręb Sokoły M, stanowiących własność Gminy Sokoły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21236397-3852-4B5B-86B3-509DF58F4AD1. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/162/2021 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21236397-3852-4B5B-86B3-509DF58F4AD1. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713, poz. 1378; z 2021 r. poz. 1038) podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących wzniesienia
pomników należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy.

Operacja antypolska NKWD należy do najtragiczniejszych kart w historii naszego narodu. Zbrodnię tę
wyróżnia szczególne okrucieństwo, z jaką dokonało jej NKWD realizując tym, wolę przywódców Związku
Socjalistycznych Republik Radzieckich.

Źródła podają, że w wyniku działań NKWD śmierć poniosło ponad 100 tysięcy Polaków mieszkających
w ZSRR.

Pomnik ten ma upamiętnić wszystkie ofiary NKWD. To hołd w kierunku ludzi którzy poświęcili życie
służbie naszej Ojczyźnie. Wszyscy oni zasługują na miejsce w pamięci przyszłych pokoleń, dlatego Rada
Gminy Sokoły wyraża zgodę na wzniesienie pomnika Ofiar Operacji Antypolskiej NKWD.

Miejsce lokalizacji pomnika to teren Gminy Sokoły. Na wskazanym terenie nie obowiązuje plan
zagospodarowania przestrzennego.

Obowiązek opieki nad pomnikiem po jego wybudowaniu będzie realizowany przez Gminę Sokoły.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21236397-3852-4B5B-86B3-509DF58F4AD1. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

